

Protokół nr 59/23
z wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Rudziniec

Data i czas posiedzenia: 28.02.2023 r., godz. 15.30

Miejsce posiedzenia: hybrydowy tryb obradowania

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szołtysik

Komisja odbyła się w hybrydowym trybie obradowania na podstawie art.15zzx ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

Ad 1,2

Przewodniczący Rady Gminy otworzył posiedzenie i przystąpił do sprawdzenia kworum. Oświadczył, że w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wójt Gminy Rudziniec – Krzysztof Obrzut

Sekretarz Gminy - Zuzanna Wollek - Gaida

Skarbnik Gminy - Aleksander Jakubek

Protokolant – Katarzyna Janocha

Sołtys sołectwa Bycina - Inga Kubas

Sołtys sołectwa Chechło - Beata Szołtysek

Sołtys sołectwa Kleszczów - Helena Derner

Sołtys sołectwa Łany - Józef Melich

Sołtys sołectwa Niekarmia - Alicja Klich

Sołtys sołectwa Niewiesz - Andrzej Frejno

Sołtys sołectwa Rudno - Bernadeta Fitzke

Sołtys sołectwa Rudziniec - Martyna Oczko

Sołtys sołectwa Słupsko - Kornelia Lindner

Sołtys sołectwa Widów - Agnieszka Tim

Ad 3

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do przyjęcia wniosków do proponowanego porządku obrad, który stanowi zał. nr 2 do nin. protokołu.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności.
3. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.
4. Omówienie spraw utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz koniecznych remontów dróg.

5. Projekt uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudziniec w 2023 roku”.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/325/2021 Rady Gminy Rudziniec z dnia 29 lipca 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rudziniec.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu.
8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/460/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2023 rok.
9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/461/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2023 i lata następne.
10. Sprawy bieżące.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia spraw utrzymania czystości i porządku na terenie gminy oraz koniecznych remontów dróg.

Wójt Gminy odniósł się do interpelacji złożonej przez radnego H. Targowskiego. Następnie omówił sprawę utrzymania czystości i porządku na terenie gminy. Zwrócił uwagę na problematykę śmieci w sołectwach gminy. Następnie poruszył temat funduszu sołeckiego. Zwrócił się o zajęcie stanowiska w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w kolejnych latach. Podkreślił, że fundusz sołecki powinien być wyodrębniony. Jednak należy pamiętać o trudnej sytuacji w zakresie wydatków bieżących.

Radny H. Targowski ustosunkował się do problematyki poruszonej w złożonej interpelacji. Zwrócił uwagę, że problem śmieci pojawił się tylko w miejscowości Rudziniec. Dodał, że należałoby znaleźć jakieś rozwiązanie problemu dotyczącego śmieci. Kolejno poinformował, że fundusz sołecki powinien być w dalszym ciągu wyodrębniany.

Sołtys M. Oczko ustosunkowała się do problematyki śmieci w Rudzińcu.

Sołtys I. Kubas poinformował, że jest przeciwna likwidacji funduszu sołeckiego. W związku z problemem śmieci można więcej środków przeznaczyć z funduszu sołeckiego na utrzymanie czystości i porządku. Zwróciła uwagę, że bardzo dobrą inicjatywą jest sprzątanie dwa razy w roku przez uczniów szkoły terenu miejscowości. Ponadto dodała, aby rozważyć dwukrotne mycie w trakcie roku wiat przystankowych oraz sprzątanie raz w miesiącu przez PCK otoczenia kontenerów na odzież. Ponadto należałoby się zastanowić co zrobić z trawą po koszeniu oraz gałęziami po obcięciu krzewów.

Radny A. Frejno zaproponował rozważenie odbioru odpadów zielonych przez ZBGKiM w Rudzińcu.

Sołtys J. Melich poinformował, że fundusz sołecki powinien być nadal. Ponadto większa część środków z funduszu sołeckiego powinna być przeznaczona na utrzymanie czystości w sołectwie. Poruszył problem utrzymania porządku na przystanku autobusowym w Łanach. Ponadto należałoby się zastanowić co zrobić z odpadami zielonymi pozostałymi po pracach

porządkowych. Kolejno zwrócił się o likwidację wysypiska śmieci w Łanach na drodze pomiędzy polami.

Sołtys H. Derner poruszyła problem śmieci w koszach na przystankach autobusowych. Zwróciła również uwagę na konieczność rozwiązania problemu pozbywania się odpadów zielonych.

Sołtys B. Szoltysek poinformowała, że jest przeciwna koszom na przystankach autobusowych, gdyż kiedyś nie było problemu w tym zakresie.

Sołtys A. Klich poinformowała, że w miejscowości Niekarmia mieszkańcy sami dbają o porządek.

Radna E. Richter dodała, że należałoby zapewnić możliwość odbioru odpadów zielonych z terenów utrzymywanych przez sołectwo.

Radna K. Lukoszek poinformowała, że w Rzeczycach od lat przystanki autobusowe są myte dwa razy w ciągu roku. Ponadto należałoby zastanowić się nad rozwiązaniem problemu odpadów zielonych. Zaproponowała wykonanie kompostownika przez sołtysa.

Radny J. Lisok zwrócił uwagę na problem sprzątnięcia śmieci z poboczy dróg powiatowych.

Po szczegółowym umówieniu problematyki utrzymania czystości i porządku na terenie gminy **Wójt Gminy** poruszył sprawę koniecznych remontów dróg. Poinformował, że w chwili obecnej w budżecie gminy nie ma żadnych środków finansowych na budowę, modernizację dróg gminnych. W budżecie zabezpieczona jest kwota 53 000 zł na utrzymanie dróg gminnych oraz 53 000 zł na utrzymanie dróg wewnętrznych. Dodał, że pojawia się bardzo dużo wniosków dotyczących inwestycji na drogach gminnych. Kolejno przedstawił zgłoszone w tym zakresie wnioski.

Skarbnik Gminy przedstawił sytuację finansową gminy oraz wysokość środków jakie gmina ma do dyspozycji. Poinformował, że rok 2022 zakończył się deficytem na poziomie prawie 3 mln zł, a nie nadwyżką. Nie oznacza to jednak, że gmina nie posiada środków finansowych na inwestycje, czy też wydatki bieżące. Dodał, że gmina dysponuje środkami z lat przed 2022 r. w wysokości 8 mln zł. Środki te mogą zostać przeznaczone tylko i wyłącznie na inwestycje.

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że kwota 8 mln zł może zostać przeznaczona na inwestycje. Jednak należy pamiętać o przetargu na rozbudowę Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rudnie. Obecnie na tą inwestycję zabezpieczona jest kwota 4 200 000 zł. Ponadto przedstawił inne niezbędne do realizacji inwestycje, jak utworzenie dziennego domu pobytu dla osób starszych, czy żłobka, a także budowę boiska wielofunkcyjnego w Bojszowie. Ponadto zwrócił uwagę na konieczność modernizacji kuchni w Słupsku (koszt 320 000 zł) oraz wymianę parkietu w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Poniszowicach (koszt 70 000 zł).

Kolejno radni ustosunkowali się do poszczególnych wniosków, wskazując inwestycje najpilniejsze do wykonania w poszczególnych sołectwach.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w wysokości 70 000 zł z przeznaczeniem na wymianę parkietu w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Poniszowicach.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 0 głosów,
w obecności 14 radnych.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w wysokości 320 000 zł z przeznaczeniem na modernizację kuchni w Przedszkolu Publicznym w Słupsku.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 0 głosów,
w obecności 14 radnych.

Ad 5

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rudziniec w 2023 roku”, który stanowi zał. nr 3 do nin. protokołu.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 6

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/325/2021 Rady Gminy Rudziniec z dnia 29 lipca 2021r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Rudziniec, który stanowi zał. nr 4 do nin. protokołu.

Wójt Gminy omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 7

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rudzińcu, który stanowi zał. nr 5 do nin. protokołu.

Sekretarz Gminy omówiła projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/460/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Gminy Rudziniec na 2023 rok, który stanowi zał. nr 6 do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Na zadane przez radnych zapytania została udzielona odpowiedź.

Ad 9

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIX/461/2022 Rady Gminy Rudziniec z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudziniec na rok 2023 i lata następne, który stanowi zał. nr 7 do nin. protokołu.

Skarbnik Gminy omówił projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag i zapytań.

Radna A. Bucher opuściła posiedzenie.

Ad 10

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do omówienia spraw bieżących.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na ostatniej sesji zgłoszony został wniosek przez radnego H. Targowskiego. Zwrócił się do radnego o przedstawienie wniosku.

Radny H. Targowski przedstawił wniosek. Zawniósł o przeprowadzenie debaty z udziałem Ośrodka Pomocy Społecznej, przedstawiciela starosty, przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawiciela fundacji "Więcej z życia" lub innej fundacji zajmującej się opieką w zakresie możliwości utworzenia na terenie naszej gminy całodobowej opieki dla seniorów.

Po szczegółowej analizie **radny H. Targowski** zmienił treść wniosku. I tak wystąpił z wnioskiem o zorganizowanie spotkania informacyjnego (w ramach wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy) w zakresie działania całodobowego domu opieki dla seniorów z udziałem przedstawicieli fundacji "Więcej z życia", Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Dyrektor OPS.

Po szczegółowym omówieniu tematu **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie wniosek o zorganizowanie spotkania informacyjnego w zakresie działania całodobowego domu opieki dla seniorów z udziałem przedstawicieli fundacji "Więcej z życia", Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Dyrektor OPS.

Powyższy wniosek został przyjęty przy:

Za – 14 głosów

Przeciw – 0 głosów

Wstrzymuję się – 0 głosów,

w obecności 14 radnych.

Radna M. Stochaj wystąpiła z wnioskiem o zabezpieczenie kwoty 2 mln zł na rozbudowę Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Rudnie.

Powyższy wniosek został odrzucony przy:

Za – 5 głosów

Przeciw – 7 głosów

Wstrzymuję się – 2 głosy,
w obecności 14 radnych.

Ad 11

W związku z wyczerpaniem tematów **Przewodniczący Rady Gminy** podziękował zebranym za udział.

Na tym posiedzenie zakończono.

Na tym protokół zakończono.

Integralną część niniejszego protokołu stanowi płyta z nagraniem obrad wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy.

.....
Data i podpis protokolanta

.....
data i podpis Przewodniczącego Rady Gminy